
	

Listado	de	implementadores	de	la	provincia		
Esmeraldas,	hasta	febrero	2023.	

	

Año		 Nombre	 Apellidos	 Dirrección	Correo	Electrónico	 Institución	 Área/	
Departamento	 Provincia	

2019	 Ernesto	
Antonio	 Rodríguez	Hidalgo	 erodriguezh@mag.gob.ec	 MINISTERIO	DE	AGRIULTURA	Y	

GANADERIA	

TECNICO	
FACILITADOR	
DE	CAMPO	

ESMERALDAS	

2019	 Juan	Carlos	 Ayo	Maldonado	 juan.ayo@agrocalidad.gob.ec	 Agencia	de	Regulación	y	Control	
Fito	y	Zoosanitario	-	Agrocalidad	 Sanidad	Vegetal	 ESMERALDAS	

2019	 Robinson	
Fernando	 Erazo	Torres	 rerazo.esmeraldas@gmail.com	 MAG	 INNOVACION	 ESMERALDAS	

2019	 Leonor	
Alejandra	 Solá	Hidalgo	 leonor.alesol@gmail.com	 Agrocalidad	 Inspectora	

Fitosanitaria	 ESMERALDAS	

2019	 Jorge	
Guillermo	

Angamarca	
Piguave	 jorge.angamarca@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD		 SANIDAD	

VEGETAL	 ESMERALDAS	

2019	 Juan	 Marin	 jmarin12@mag.gob.ec	 MAG	 AFC	 ESMERALDAS	



	

2019	 Jayson	 Montaño	 jmontano@mag.gob.ec	 Ministerio	de	Agricultura	y	
Ganaderia	

Tecnico	de	
Campo	 ESMERALDAS	

2020	 Walter	
Enrique	 Navarrete	Vélez	 walter_navarretev@hotmail.com	 Distribuidor	Javier	Castillo	Diaz	 Responsable	

técnico	 ESMERALDAS	

2020	 Roberto	
Carlos	

Villamarin	
LASCANO	 roberto.villamarin@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	

ANIMAL	 ESMERALDAS	

2020	 Carlos	
ALEJANDRO	 Castillo	Palacios	 ccastillopalacio864@hotmail.com	 Mineduc	 Docente	 ESMERALDAS	

2020	 Enrique	
Sebastian	 Cedeño	Gutierrez	 ecedeno@mag.gob.ec	 Ministerio	de	Agricultura	y	

Ganadedía	

Proyecto	de	
Reactivación	de	
Café	y	Cacao	

ESMERALDAS	

2020	 Lourdes	
Beatriz	 Montaño	Angulo	 lmontano@mag.gob.ec	 Ministerio	de	Agricultura	y	

Ganadería	

Proyecto	de	
Reactivación	de	
Café	y	Cacao	

ESMERALDAS	

2020	 Gloria	
Dixiana	 Quiñonez	Ayovi	 gquinonez@mag.gob.ec	 MAG	

Proyecto	de	
Reactivación	de	
Café	y	Cacao	

ESMERALDAS	

2020	 Genaro	 Sanchez	Castillo	 genaro190173@hotmail.com	 MINISTERIO	DE	AGRICULTURA	Y	
GANADERIA	

INNOVACION	
PECUARIA	 ESMERALDAS	

2020	 Jorge	
Ricardo	

Yanchapanta	
Montalvo	 jyanchapanta@mag.gob.ec	 Ministerio	de	Agricultura	y	

Ganadería	de	Esmeraldas	 Café	y	cacao	 ESMERALDAS	



	

2020	 Marcelo	
Alejandro	

Quiñonez	
Saavedra	 mquinonez@mag.gob.ec	 MAG	 TECNICA	 ESMERALDAS	

2020	 Alex	
Maximiliano	 Zambrano	Bazurto	 azambrano28@outlook.es	 ministerio	de	educación	 docencia	 ESMERALDAS	

2020	 Lister	Max	 Caicedo	Angulo	 listercaicedo@hotmail.com	 Ministerio	de	Agricultura	y	
Ganaderia	 Cafe	y	Cacao	 ESMERALDAS	

2020	 Jose	
Florencio	 Caicedo	Corozo	 jcaicedo@mag.gob.ec	 MINISTERIO	DE	AGRICULTURA	Y	

GANADERIA	
PROYECTO	

CAFE	Y	CACAO	 ESMERALDAS	

2020	 Ander	
Ricardo	 Legarda	Quintero	 ander_leg_501@hotmail.com	 MINISTERIO	DE	AGRICULTURA	 TÉCNICO	 ESMERALDAS	

2020	 Jaime	Javier	 Martinez	
Zambrano	 jaime.martinez@agrocalidad.gob.ec	 AGROCALIDAD	 SANIDAD	

ANIMAL	 ESMERALDAS	

2020	 Alcivar	
Manuel	 Corozo	Nazareno	 acorozo@mag.gob.ec	 ministerio	de	agricultura	y	

ganaderia	 cafe	cacao	 ESMERALDAS	

2020	 Magaly	
Cecibel	 Ramírez	Paredes	 cecibelramirez7@hotmail.com	 Ministerio	de	Educación	 Docencia	 ESMERALDAS	

2020	 Angel	David	 Robles	Escobar	 angel.robles@agrocalidad.gob.ec	 Agrocalidad		 Inocuidad	de	
los	alimentos		 ESMERALDAS	



	

2020	 Aníbal	
EDUARDO	 Pérez	Sabando	 anibalperez78@hotmail.com	 Prefectura	Esmeraldas	 Fomento	

Productivo	 ESMERALDAS	

2020	 Ing.	Stalin	
Alfonso	 León	Ordoñez	 ninorqui1@hotmail.com	 MAG	 tecnico	de	

campo	 ESMERALDAS	

2020	 Ing	Cristóbal	
Colón	 Zambrano	Chávez	 czambranoc@mag.gob.ec	 MAG	 INNOVACIÓN	 ESMERALDAS	

2021	 Jessica	Isabel	 Jirón	Giler	 isagirongiler@gmail.com	 Independiente	 Ninguno	 ESMERALDAS	

2021	 Pablo	Xavier	 Ortiz	Zambrano	 px_ortiz@hotmail.com	 MAG	 PRCC	 ESMERALDAS	

2021	 Dannes	
Cristobal	 Vargas	Almeida	 dvargas@mag.gob.ec	 MINISTERIO	DE	AGRICULTURA	Y	

GANADERIA	 PRCC	 ESMERALDAS	

2022	 Jesús	Ignacio	 Delgado	Alcívar	 jesusigna1312@gmail.com	 AGROCALIODAD	 SANIDAD	
VEGETAL	 ESMERALDAS	

2022	 Marcia	
Maribel	 Díaz	Cornejo	 marcdcornej390820@gmail.com	 Persona	Natural	 Técnico	

Agropecuario	 ESMERALDAS	

2022	 Flora	 Castillo	Ayovi	 flo_cast@live.com	 CODESPA	 TECNICA	
PRODUCTIVA	 ESMERALDAS	



	

2022	 Denny	
Tamara	 Klínger	Ortiz	 tamaraklingerortiz@yahoo.es	 CODESPA	 DESARROLLO	

PRODUCTIVO	 ESMERALDAS	

2022	 Pablo	Cesar	 Miranda	Quintero	 pmiranda@mag.gob.ec	 DIRECCION	DISTRITAL	08D01-
ESMERALDAS-MAG	

GANADERIA	
SOSTENIBLE	 ESMERALDAS	

2022	 Domitilo	 Toala	Preciado	 domitil2009@hotmail.com	 MAG	 INNOVACIÓN	 ESMERALDAS	

2022	 Priscila	
Katherine	 Bautista	Zambrano	 pbautist_1@hotmail.com	 Agrocalidad	 sabidad	vegetal	 ESMERALDAS	

2022	 Jesús	Ignacio	 Delgado	Alcívar	 jesusigna1312@gmail.com	 AGROCALIODAD	 SANIDAD	
VEGETAL	 ESMERALDAS	

2022	 Denny	
Tamara	 Klínger	Ortiz	 tamaraklingerortiz@yahoo.es	 CODESPA	 DESARROLLO	

PRODUCTIVO	 ESMERALDAS	

2022	 Cristhian	
Adrian	 Rivas	Santacruz	 cars1607@gmail.com	 Agrocalidad	 Sanidad	Vegetal	 ESMERALDAS	

2022	 Edison	
Geovanny	

Añapa	
Portocarrero	 edison.anapa.portocarrero@utelvt.edu.ec	 universidad	tecnica	luis	vargas	

torres		 ing.	Zootecnia	 ESMERALDAS	

2022	 Emely	
Katherine	 Arias	Palacios	 emely.arias@utelvt.edu.ec	 UNIVERSIDAD	TECNICA	LUIS	

VARGAS	TORRES		
INGENERIA	
ZOOCTENICA	 ESMERALDAS	



	

2022	 Paul	Alcíbar	 Barrera	Ávila	 poool10@hotmail.com	 Agrocalidad		 Sanidad	Vegetal	 ESMERALDAS	

2022	 Gladys	
Mercedes	 Macas	Giler	 gladysmagiler1991@gmail.com	 Universidad	 Pecuaria	 ESMERALDAS	

2022	 Luis	Jonier	 Mendez	Lopez	 luis.mendez@utelvt.edu.ec	
UNIVERSIDAD	TECNICA	¨LUIS	

VARGAS	TORRES¨	DE	
ESMERALDAS		

ING.ZOOTECNIA	 ESMERALDAS	

2022	 Pierina	
Estefania	 Nazareno	 pierina.nazareno@utelvt.edu.ec	 Universidad	Tecnica	Luis	Vargas	

TORRES	
Ingenieria	
Zootecnica	 ESMERALDAS	

2022	 Valeria	 Prias	 valeriaprias1997@gmail.com	 Utlvt	 ing.	Zootecnia	 ESMERALDAS	

2022	 Silvia	 Rodríguez	Cox	 silvia.rodriguez@utelvt.edu.ec	 Universidad	técnica	Luis	Vargas	
Torres		

Inocuidad	de	
los	Alimentos		 ESMERALDAS	

2022	 Mariuxi	
Lisseth	 Sornoza	Zambrano	 mariuxi.sornoza@utelvt.edu.ec	

UNIVERSIDAD	TECNICA	LUIS	
VARGAS	TORRES	DE	

ESMERALDAS		

ING.	
ZOOTECNIA		 ESMERALDAS	

2022	 Licenia	
Anataly	 Sosa	Tuarez	 licenia.sosa.tuarez@utelvt.edu.ec	 Universidad	técnica	Luis	Vargas	

torres	 ING	Zootecnista		 ESMERALDAS	

2022	 Julissa	
Dayana	 Zambrano	Tuarez	 julissazamtu@yahoo.com	 Universidad	Luis	Vargas	Torres	 ING	zootecnia		 ESMERALDAS	



	

2022	 Jamil	 Marcillo	Molina	 jmarcillo.esmeraldas@gmail.com	 particular	 veterinario	 ESMERALDAS	

	


